CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DA PRATA
          Estado de Minas Gerais

INDICAÇÃO Nº 017/2010

Senhor Presidente,

 O Vereador infra-assinado indica ao Executivo Municipal, na
forma regimental, a necessidade de se colocar sinalização de trânsito no
cruzamento  da  Rua  Joaquim  Gomes  Pereira  com  Rua  Almirante
Tamandaré no Bairro  Gomes,  nesta  cidade,  bem como redutores de
velocidade (quebra-mola) ao longo das referidas vias.

 JUSTIFICATIVA:

O alto índice de acidentes no local, que só nos últimos anos
temos o registro de 06 casos com vítimas fatais, infelizmente, justifica a
presente indicação.

Sala das sessões,  17 de maio de 2010.

WANDERLEI FRANCISCO DE PAULA
Vereador do PV

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG

Site: www.camaralp.mg.gov.br  -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/